杭州市生态环境局
建设项目环境影响评价文件审批意见

	杭环评批[2009]0521

	送件单位
	杭州市港航管理局

	项目名称
	京杭运河二通道八堡船闸口门治理试验段工程

	批复意见

	    由你单位送审，杭州市环境保护科学研究院编制的《京杭运河二通道八堡船闸口门整治试验段工程项目环境影响报告表》悉，经审查，意见如下：

    一、根据杭州市人民政府专题会议纪要（杭府纪要[2009]286号）、杭州市发展和改革委员会文件（杭发改工经函［2009］427号）、浙江省钱塘江管理局文件（浙钱许[2009]58号）和该工程环境影响报告表结论，原则同意工程按环评评价范围内定点组织实施。按照你单位申报的内容，工程整治试验内容和规模为：在钱塘江北岸标准海塘加固工程Ⅰ、Ⅱ区段各选一试验段进行加固整治试验工程，其中Ⅰ区整治试验段范围为桩号K50+380（七堡8#坝下游100米）—桩号K50+580，长度约200米；Ⅱ区整治试验段范围为桩号K49+458—桩号K49+738（七堡7#坝），长度约280米。

    二、报告表提出的工程污染防治措施（详见报告中表10-1 “预防或者减轻不良环境影响的对策和措施”）可作为项目实施过程中环保建设的依据。

    三、加强工程施工期环境管理，制定文明施工方案，认真落实报告表提出的施工期污染防治措施（详见报告中表10-1 “预防或者减轻不良环境影响的对策和措施”）和水行政主管部门批准的水保措施，做好工程土石方平衡，防止水土流失，选用低噪声型的施工机械，防止施工废水、扬尘、噪声、固废等污染环境和生态破坏。本工程不进行混凝土的制作，以外购商品混凝土解决。

    1、工程施工泥浆水应按环评要求，及时抽运，妥善处理，严禁直排钱塘江或产生二次污染。生活污水应收集外运。防止施工废水污染周边环境。

    2、应合理选择物料堆放场，按环评要求远离居住区、学校等环境敏感点设置，并落实相应的防尘措施 ，防止施工扬尘污染周边环境。

    3、加强施工期的生态保护，施工固废严禁排入钱塘江。

    4、夜间施工须按有关规定执行，在施工前应在附近居民区公示。工程建成，临时施工设施、占道等应及时进行整合、清理，覆土绿化。

    四、严格执行环保“三同时”制度，在工程符合环保竣工验收条件时，必须及时申报工程环保设施的竣工验收。工程建设地点、内容、功能、规模和污染防治措施有重大改变，则须按程序重新报批。

	抄送
	市发改委、市建委、市规划局、杭州市交通投资集团有限公司

 2009年12月30日
PAGE

第 1 页 共 2 页